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	VÝZVA
Obec Jiřetín pod Jedlovou vyzývá ob-
čany i podnikatele k předložení ná-
vrhu na plánovanou Změnu č. 3 ÚP 
obce Jiřetín pod Jedlovou, a to do  
31. 1. 2023.

	CENA VODNÉHO A STOČ-
NÉHO PRO ROK 2023 
JIŘETÍN POD JEDLOVOU

Zastupitelstvo obce Jiřetín pod Jedlo-
vou schválilo usnesením č. 51 ze dne 
20. 12. 2022 cenu vodného a stočné-
ho včetně DPH od 1. 1. 2023 takto:

–  pevná složka ceny 
 pro vodné ... 600 Kč
–  pevná složka ceny 
 pro stočné  ... 500 Kč
– pohyblivá složka ceny 
 pro vodné ...    41 Kč
 – pohyblivá složka ceny 
 pro stočné  ...    43 Kč

	OBECNĚ ZÁVAZNÉ 
VYHLÁŠKY

1/2022 Regulace hlučné zábavní 
pyrotechniky a o stanovení výjimeč-
ných případů, kdy doba nočního kli-
du je vymezena dobou kratší, nebo při 
nichž nemusí být dodržována doba 
nočního klidu
2/2022 o místním poplatku z pobytu
 V plném znění zveřejněno na 
webových stránkách obce a na ka-
menné desce (IC na náměstí).

	VÝBĚROVÁ ŘÍZENÍ NA 
OBSAZENÍ VOLNÝCH 
PRACOVNÍCH POZIC  

Obec Jiřetín pod Jedlovou vyhlašuje 
výběrové řízení na obsazení pracovní 
pozice účetní/referent. Bližší infor-
mace jsou zveřejněny na webových 
stránkách obce (www.jiretin.cz) a na 
úřední desce obce.
 V průběhu měsíce ledna 2023 
bude vyhlášeno výběrové řízení na 
obsazení pracovní pozice provozář 
(manažer ve Sportcentru Jiřetín pod 
Jedlovou). 
 Zájemci o pracovní pozice mo-
hou průběžně sledovat naše webové 
stránky a úřední desku, kde budou 
všechna výběrová řízení uveřejněna.

Tradiční výroba vánoček
Školní jídelna při Základní škole Dolní Podluží drží krásnou tradici přípravy vánočního pečiva. I letos se nahrnuly již 
v předstihu do kanceláře jídelny objednávky nejen od stálých strávníků, ale i od mnoha dalších zájemců ze širokého 
okolí, a tak se ve čtvrtek 22. prosince se od brzkého rána nesla kolem budovy základní školy nádherná sladká vůně. 
Velký kompliment za vynikající mandlové vánočky a jablečné štrúdly patří paní Veronice Marešové a jejím kolegyním 
paní Daně Krupkové, paní Květě Rozhoňové a paní Jitce Koutové.                                             Text a foto Adéla Macháčková

Žádáme všechny občany, chalupáře a podnikatele, aby 
zvážili, jestli svoje pozemky nechtějí využívat jiným způ-
sobem než doposud. Budeme zpracovávat  změnu územ-
ního plánu a jsme na začátku procesu pořizovaní změny 
územního plánu.
 Územní plán je rozvojový dokument obce, který stano-
ví, jakým způsobem mohou být jednotlivé parcely využívá-
ny a co se na nich může postavit. Územní plán řeší ideální 
prostorové uspořádání území, technickou infrastrukturu, 
dopravní infrastrukturu, ochranu přírody a vlastně vše, co 
souvisí s budoucím rozvojem obce. V rámci změny územ-
ního plánu se provádějí menší úpravy v územním plánu 
dle aktuálních potřeb obce a občanů.
 Jak může územní plán ovlivnit mě jako občana? Uveď-
me si pár příkladů, proč této problematice věnovat trochu 
pozornosti:

1) Vlastním ornou půdu, na které bych si chtěl posta-
vit rodinný dům nebo chatu. 
Pozemek lze v rámci připravované změny územního 

plánu prověřit, jestli je možné ho využít pro výstavbu.
2) Bydlím v rodinném domě a uvažuji, že si na volné 
části svého pozemku zřídím výrobu. 
Pokud v územním plánu nebude část pozemku vedena 
jako tzv. „plocha výroby a skladování“, stavební úřad 
Vám na pozemku nemusí zamýšlený záměr povolit.

Toto jsou dva z mnoha případů, kdy je potřeba podat 
žádost prostřednictvím formuláře „Podnět na pořízení 
změny územního plánu“. Formulář vyplníte a předáte na 
obecní úřad do 30. 1. 2023. Poté bude Vaše žádost posou-
zena v rámci návrhu změny územního plánu. Pokud to 
bude možné, žádosti se vyhoví a změna využití pozemku 
se objeví v aktualizované verzi územního plánu.
 Pro úplnost dodáváme, že žádost by si měli podat jen 
ti vlastníci pozemků, kteří chtějí pozemky využívat jinak 
než doposud. Např. pokud bydlíte v rodinném domě a ne-
uvažujete svůj pozemek využívat jinak než k bydlení, tak 
žádost nepodáváte.

Renáta Mikelová, referentka OÚ Horního Podluží

Změnaúzemníhoplánuč.6obce
HorníPodluží
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	NAVÝŠENÍ POPLATKU ZA ODPAD NA ROK 2023 
V DOLNÍM PODLUŽÍ O 100 KČ

OÚ DOLNÍ PODLUŽÍ

Obecní úřad Dolní Podluží sídlí v původní historické budově, která má 
tři nadzemní podlaží. Podatelna a kancelář úřadu jsou umístěny ve 2. NP. 
V současné době nemá budova bezbariérový přístup. Nabízí se možnost 
řešení, a to vybudování osobního výtahu. Odhad celkových nákladů na 
projekt a vlastní stavební realizaci činí asi 3 mil. Kč.
 Obecní úřad by touto cestou rád otevřel diskusi a požádal občany o vy-
jádření, zda by uvítali výtah jako řešení bezbariérového přístupu na úřad 
či nikoliv. Výsledek veřejné diskuze a názory občanů pak budou důležité 
pro další rozhodování, zda uvést tuto myšlenku do realizace.
Prosíme o sdělení vašeho názoru prostřednictvím vyhlášené ankety v ter-
mínu do14.února2023. Anketní lístky jsou připravené na podatelně 
obecního úřadu. Můžete samozřejmě využít i e-mail urad@dolnipodluzi.
cz nebo webové stránky obce www.dolnipodluzi.cz či facebookový profil 
obce @obec.dolni.podluzi.

Děkujeme za vyjádření vašeho názoru.
Za obecní úřad Adéla Macháčková

BezbariérovýpřístupObecního
úřaduvDolnímPodluží

cca

	DRAŽBA POZEMKŮ 
V K.Ú. JIŘETÍN POD 
JEDLOVOU  

Zastupitelstvo obce Jiřetín pod Jed-
lovou se na svém veřejném zasedání 
dne 20. 12. 2022 usnesením č. 61 roz-
hodlo odprodat pozemkové parcely 
p.p.č. 1843 o výměře 273 m2 a p.p.č. 
140 o výměře 380 m2 v k.ú. Jiřetín 
pod Jedlovou. Tyto parcely budou 
prodány jako celek za nejvyšší na-
bídnutou cenu. Nejnižší nabídková 
cena byla stanovena dle znaleckého 
posudku č. 182/2022 ze dne 13. 12. 
2022 na 700 000 Kč bez DPH. K této 
ceně budou připočítány prokazatelné 
vedlejší náklady (znalecký posudek) 
a DPH v příslušné výši (21 %). Na-
bídky za pozemkové parcely v ceně 
bez DPH i s DPH a bez vedlejších 
nákladů musí být doručeny na obec 
Jiřetín pod Jedlovou nejpozději dne
18.1.2023do16:30hod. v zalepené 
obálce s nápisem Dražbapozemků
k.ú.Jiřetín. 

Otevíráníobáleksnabídkamipro-
běhnedne20.1.2023v8:00hod.
atytonabídkybudoupředloženyna
nejbližšímzasedánízastupitelstva
obcekrozhodnutí.
(více naleznete na webových strán-
kách a kamenné desce obce).

Zastupitelstvo obce Dolní Podluží 
na svém zasedání dne 13. 12. 2022 
schválilo navýšení poplatku za svoz 
komunálního odpadu. S platností od 
1.1. 2023 dochází k navýšení roční 
sazby poplatku, a to z dosavadních 
500 Kč/osobu/rok na 600 Kč/osobu/
rok. Navýšení je tedy o 100 Kč za rok, 
což činí 8,33 Kč za měsíc u jednotliv-
ce a 33,32 Kč za měsíc u čtyřčlenné 
rodiny. U rekreačních objektů z do-
savadních 500 Kč/objekt/rok na 600 
Kč/objekt/rok.
 První polovinu poplatku na rok 
2023 je nutno uhradit do 31. 3. 2023 
a druhou polovinu poplatku je nutno 
uhradit do 31. 8. 2023. Samozřejmě 
je také možné uhradit celý popla-
tek najednou. Uhradit poplatek je 
možno v kanceláři obecního úřa-
du nebo na číslo bankovního účtu 

1942439329/0800 (pro variabilní 
symbol k platbě nutno volat na obecní 
úřad).  
 Za rok 2022 byly náklady na od-
padové hospodářství (popelnice na 
směsný odpad, tříděný odpad, nebez-
pečný odpad, stavební suť, objemný 
odpad) 1 210 912 Kč. Příjmy za rok 
2022 z odpadového hospodářství 
(poplatky za odpad, poplatky za re-
kreační objekty, odměna od EKO-
-KPOM za tříděný odpad, odměna 
od ELEKTROWIN za elektrospo-
třebiče, odměna od KOVOŠROT za 
kovový odpad) byly 722 899 Kč. Roz-
díl mezi náklady a příjmy tedy za rok 
2022 činí 488 013 Kč. Rozdíl doplá-
cí obec ze svého rozpočtu. Navýšení 
poplatku o 100 Kč tedy představuje 
necelých 25 % z nákladů, které obec 
dosud dotovala ze svého rozpočtu. 

JIŘETÍN p/J – Kromě pravidelných 
mší svatých, které se konají dvakrát 
v týdnu, zde proběhly dva vánoč-
ní koncerty. Vystoupily zde skupi-
ny MUSUCA RUSTICA a POLY-
HYMNIA. I když to není viditelné, 
tak v kostele se nepřetržitě něco 
děje. Permanentně zde totiž probí-
hají restaurátorské práce. V předloň-
ském roce 2021 se podařilo zrestau-
rovat sochu Panny Marie z bočního 
oltáře a v roce 2020 prošla rukama 

restaurátorů zpovědnice v prosto-
rách hlavního oltáře. Na její renova-
ci se podařilo zajistit dotaci a v rámci 
spolupodílnictví přispěla i naše obec 
60 tis. Kč. V nastávajícím roce 2023 
bude restaurován boční oltář, který 
není prohlášen za kulturní památku, 
takže na jeho obnovu není možné 
žádnou dotaci zajistit. Tyto všechny 

práce dlouhodobě koordinují, žáda-
jí o dotace, poskytují ubytování re-
staurátorům manželé Pavel a Lenka 
Zoserovi, za což jim patří velké díky. 
Ano s pomocí části farníků se snaží 
o zachování hodnot, které nám v na-
šem kostele zanechali naši předci.
 Ke konci roku proběhlo z inici-
ativy nového vedení naší obce jed-
nání týkající se hlavně rozhýbání 
věžních hodin, které již déle jak dva 
roky stojí. Původně byl v minulosti 

domluven převod těchto hodin, včet-
ně hodinového stroje, bezúplatným 
převodem do majetku obce, což se 
do dnešních dnů nepodařilo provést. 
Po konzultaci se zástupci památká-
řů bylo schváleno napojení původ-
ních hodinových ciferníků na elek-
tronické zařízení, které bude hlídat 
dálkově správný čas, včetně toho 

KostelNejsvětějšíTrojiceoVánocíchožil
zimního i letního. Celé zařízení by 
mělo stát 50 tis. Kč a jeho pořízení 
bylo již zastupitelstvem schváleno. 
Máme příslib, že bychom se moh-
li pohybujících ručiček a hlasitého 
odbíjení aktuálního času dočkat do 
konce března letošního roku 2023.
 Jistě se, a to oprávněně ptáte, kdy 
bude na vrchol kostelní věže vráce-
na baňka s korouhví. S největší prav-
děpodobností to nebude v letošním 
roce, ale v roce příštím, to je v roce 
2024. Při kontrole nefunkčního ho-
dinového mechanického stroje, kte-
rý se již nebude opravovat, jsme si 
všimli, že jsou vlhká prkna pod ople-
chováním části věžní kopule. Z výše 
uvedeného byl proveden hrubý roz-
počet na celou rekonstrukci, který 
převyšuje částku 2,5 mil. Kč. Ne-
jenomže se na kopuli vymění ople-
chování, aby se tak tomu mohlo stát, 
tak se kolem celé věže od spodu musí 
postavit lešení a vydat stavební po-
volení. Věříme, že majitel kostela 
ve spolupráci s obcí udělá vše pro 
to, abychom uvedenou opravu spo-
lečně v rámci různých dotačních 
programů i za pomoci MAS Čes-
ký sever nebo Ministerstva kultury 
v rámci regenerace městské památ-
kové zóny v roce 2024 zrealizovali. 
Poslední podobná oprava proběhla 
na věži kostela na začátku osmdesá-
tých let, a jestli mě paměť neklame, 
tak ji prováděli dva místní klempíři, 
a to pánové Křemeňák a Jelen. Vede-
ní obce též zvažuje vyhlášení veřejné 
sbírky na zmíněnou opravu.

Text a foto Josef Zoser

A N K E T A
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JIŘETÍN p/J – Odpoledne na Štěd-
rý den rozdávali skauti z varnsdorf-
ského střediska – Tom, Saša a Adam, 
v kapli na Křížové hoře betlémské 
světlo a za hudebního doprovodu 
houslí si i s některými návštěvníky 
zazpívali koledy a vánoční písně na 
přání. K netradičnímu vystoupení se 
přidali i lidé z davu. Bylo to moc krás-
né, když se téměř všichni rozezpívali 

Skautizpívaliarozdávalibetlémskésvětlo

v refrénu písně Hallelujah, o kterou 
požádal „poutník z davu“ a sám ji 
také všem za houslového doprovodu 
Toma zazpíval.
 Nejenom to se však na vrcholu na-
šeho kopce odehrávalo. Příchozí též 
nosili různé pamlsky  pro lesní zvěř, 
které pokládali pod připravený vá-
noční stromeček. Nezapomněli též 
na sebe a z batohů vyndávali i něco 

na zahřátí… Akci průběžně navštívilo 
přes dvě stě spokojených  příchozích, 
kteří se po dvou hodinách rozcházeli 
do svých domovů, kde na ně za něko-
lik hodin čekala štědrovečerní večeře. 
Děkujeme všem za krásnou atmosfé-
ru a budeme se těšit, že se zase příš-
tí rok kaple na Křížové hoře rozezní 
společným hlasem Vánoc.

Josef Zoser a Renáta Ivanová
foto Josef Zoser

JIŘETÍN p/J – Podvečer čtvrté neděle adventní patřil souboru folklórní 
hudby MUSICA RUSTICA, jehož uměleckým vedoucím je pan Tomáš Sta-
věl. V jiřetínském kostele si mohli návštěvníci koncertu vyslechnout české 
adventní písně a vánoční koledy.
Koncert mezinárodního pěveckého sboru POLYHYMNIA pod vedením sbor-
mistryně paní Dagmar Farské pak zazněl na samý závěr vánočních svátků. 
Klenbou kostela se nesly krásné vánoční koledy a milé lidové písně. Pro pří-
tomné posluchače byl koncert velmi příjemným svátečním zážitkem.             L.Z.

Naše Mateřská školka Smíšek si 20. 12. 2022 ve vánočním čase nachystala 
besídku pro rodiče, a to v duchu Pekelném. Řádně se nám podařilo nechat 
čerty v pekle a přivítat vánoční atmosféru. Účast rodičů byla ohromná a je-
jich obrovský potlesk byl pro děti i pro nás odměnou za perfektně vydařené 
vystoupení. Následovalo milé posezení u kávy a cukroví , které rodiče s lás-
kou napekli a přinesli . Proto ještě jednou děkujeme všem rodičům a dětem 
za krásné odpoledne a už teď se těšíme na další společné akce pořádané naší 
mateřskou školkou.                                                              Jana Knitl, foto Josef Zoser 

MATEŘSKÁ ŠKOLA SMÍŠEK JIŘETÍN POD JEDLOVOU

D Ě K U J E M E

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA

Dne 3. 1. 2023 uplynuly již čtyři roky, 
kdy odešel náš syn, bratr a táta Mi-
chalBOHÁČ.
S láskou a bolestí v srdci vzpomíná-
me, chybíš nám!!!

V Z P O M Í N Á M E

Rádi bychom poděkovali panu sta-
rostovi JosefuZOSEROVI, že se po-
staral o odklízení sněhu k naší cha-
lupě. V minulých letech jsme sníh 
museli odklízet sami, letos bychom 
to ovšem s ohledem na náš věk už 
nezvládli. Velice si proto vážíme této 
laskavé, ohleduplné pomoci a jsme 
hrdí, že v čele naší obce stojí takto 
kvalitní člověk.

Manželé Šimkovi, Lesné
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ZÁKLADNÍ ŠKOLA DOLNÍ PODLUŽÍ

Nohy v teple
Na Základní škole v Dolním Podluží jsme v před-
vánočním čase uspořádali dobrovolnou sbírku 
nazvanou Nohy v teple. Chtěli jsme udělat radost 
seniorům v našem okolí. Žáci i učitelé, kteří se 
chtěli do akce zapojit, koupili a zabalili do vánoč-
ního papíru teplé ponožky. Dárečků se sešlo 120! 
V úterý 20. 12. 2022 jsme je předali v seniorům 
v č. p. 515 v Dolním Podluží. Při této příležitos-
ti jim žákyně 8. třídy zazpívaly vánoční koledy. 
Ponožky jsme také odvezli seniorům do Horního 
Podluží a Jiřetína pod Jedlovou. Dále byli obdaro-

váni klienti Domova důchodců v Krásné Lípě. Všem dárcům, zejména našim 
žákům a jejich rodičům, děkujeme za to, že se do akce zapojili. 

Anita Heidová, foto Simona Valková

Den s kulturou na 1. stupni

Vánoční koncert
Ve čtvrtek 15. prosince se konal Vánoční koncert žáků ZŠ v kině v Dolním Podluží. Díky covi-
dovým opatřením byl Vánoční koncert naposledy v roce 2019. Proto jsme se rádi sešli při tak 
milé příležitosti, která nás všechny vánočně naladila. Program připravily paní učitelky a asis-
tentky s dětmi z přípravné třídy, s žáky celého 1. stupně, program obohatilo i vystoupení žáků 
6. třídy a dívek z 8. a 9. třídy. Kino se zcela zaplnilo natěšeným publikem a děti sklidily velký 
potlesk. Velký zájem byl také o drobné výrobky, vánoční dekorace a perníčky. K těmto akcím 
tradičně patří pozvánka do kinokavárny, kde si zájemci mohli posedět u kávy a pochutnat si na 
výborném štrúdlu a vánočce, které připravily paní kuchařky z naší školní jídelny.
 Věříme, že se posluchačům vystoupení líbilo a že rádi přijdou i na další akce.

Mgr. M. Hobzová, foto Mgr. P. Sošková

Náplní Dnů s kulturou, pravidelných 
projektových dnů v každém školním 
roce, bývá většinou návštěva divadla 
nebo jiné kulturní památky. V letoš-
ním školním roce jsme zorganizovali 
akci trochu jinak. Pozvali jsme si au-
tory dětské literatury. 
 Menší děti besedovaly se spiso-
vatelkou Katarínou Fiala, dozvěděly 
se, jak vzniká knížka – od nápadu až 
po vytištění. Prohlédly si její povídky, 
zahrály si společné hry. 

Starší děti navštívil spisovatel Ros-
tislav Křivánek. Přivezl svoji knížku 
adventních pohádek a poutavě vy-
pravoval o adventu, o jeho českých 
zvláštnostech i o lidových tradicích. 
Své povídání doplňoval čtením zbru-
su nové pohádky o hodném čertovi. 
 Už se těšíme, až si přečteme nové 
knížky od obou autorů.   

Mgr. P. Sošková
foto Mgr. M. Slavíková

Mladý ekonom Ústeckého kraje
Naše škola se zúčastnila soutěže Mladý ekonom Ústeckého kraje. Místní kolo se konalo v pon-
dělí 12. 12. 2022 v Rumburku. Za školy soutěžila tříčlenná družstva. Soutěž se skládala ze 
znalostního testu z oblasti finanční gramotnosti a tvorby prezentace na téma: Rodinný rozpo-
čet - výdaje nezbytné, nutné a zbytné. Naši školu reprezentovalo družstvo žáků ve složení Jan 
Havlíček, Jakub Chládek a Jakub Procházka. Chlapci se na soutěž snažili připravit co nejlépe. 
Ve škole si zkusili vytvořit prezentaci a vysvětlili spolužákům pojmy z finanční gramotnosti. 
V soutěži se umístili na pěkném 2. místě.                                                                                 Mgr. Jiří Ulrich

Vánoční turnaj
V prvním oddělení ŠD proběhl vánoční turnaj ve školním 
bowlingu. Žáci soutěžili s nadšením. V první skupině zví-
tězil Kryštof Kříž z přípravné třídy, ve druhé skupině byla 
vítězkou Nikol Hokynářová ze 2. třídy. Gratulujeme vítě-
zům a těšíme se na další sportovní či výtvarné klání.

Text a foto Markéta Čapková

Leden 2023
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Čertovská nadílka
Je tradicí, že k nám do školy přichází Mikuláš s anděly, aby společně přinesli dobroty pro naše hodné žáčky. A co ti 
čerti, co přišli s nimi? No, ti jsou přece taky důležití. V jejich knize hříchů byly zapsány všechny prohřešky. Nakonec 
vše dopadlo dobře, děti „se vykoupily“ básničkami  a slíbily, že po celý další rok budou hodné. A protože to myslely 
vážně, i čerti jim uvěřili a odešli s nepořízenou. Akci zorganizovala paní učitelka Novodárská s žáky z 9. třídy.

Mgr. P. Sošková, foto Simona Valková

3D je tak uvěřitelný, že je to až neuvěřitelné

Leden 2023

PROGRAM na LEDEN

Vysvětlivky:  ČV – česká verze
    TIT – originální verze s českými titulky

tel. 602 112 943 • e-mail: inkavo@iex.cz
www.kulturouseveru.cz • www.dolnipodluzi.cz • 

www.facebook.com/bio.luz.dolni.podluzi

KINO LUŽ DOLNÍ PODLUŽÍ
Sony Digital Cinema 4K 

	Pátek6.1.v18hodin                 ČV
KOCOUR V BOTÁCH: 
Poslední přání 
USA – Nový animovaný příběh z po-
hádek o Shrekovi – Ml. přístupno – 
Vstupné 140 Kč, děti a důchdci 120 
Kč – 100 minut

	Sobota7.1.v18hodin                ČV 
AVATAR: THE DAY OF 
WATER                           3D HFR
USA – Repríza nového pokračová-
ní velmi úspěšného filmu v nejvyšší 
možné kvalitě projekce i zvuku – Ml. 
přístupno – Vstupné 160 Kč, děti 
a důchodci 140 Kč – 190 minut

	Pátek13.1.ve20hodin           ČV 
	Sobota14.1.v18hodin ČV 
SRDEČNÍ ZÁLEŽITOST
DE – Komedie o filmové celebritě, 
která se při útěku ocitne v poněkud 
výstředním klubu – Ml. přístupno – 
Vstupné 140 Kč – 100 minut

	Pátek20.1.ve20hodin            ČV 
	Sobota21.1.v18hodin           ČV 
PŘÁNÍ K NAROZENINÁM
CZ – Komedie o jedné bláznivé oslavě 
narozenin – Ml. přístupno – Vstupné 
140 Kč – 90 minut

	Pátek27.1.v18hodin               ČV 
	Sobota28.1.v18hodin           ČV
ÚŽASNÝ MAURIC 
GB – Animovaná filmová komedie 
o prohnaně mazaném kocourovi – 
Ml. přístupno – Vstupné 140 Kč, děti 
a důchodci 110 Kč – 90 minut

VYSOKORYCHLOSTNÍ (HFR = 

HIGH FRAME RATE) PROJEKCE

Revoluční pokrok ve zpracování 

filmového obrazu. Dvojnásobný 

počet snímků za vteřinu oproti 

běžným formátům – 48 snímků 

za vteřinu namísto standardních 

24 snímků za vteřinu.

Doposud nepoznaná ostrost ob-

razu, přirovnávaná k realitě, jak ji 

skutečně vidí a vnímá lidské oko.

 3D HFR

KAM VE VOLNÉM ČASE?
P O Z VÁ N K Y  N A  S P O R TO V N Í ,  K U LT U R N Í  A  S P O L E Č E N S K É  A K C E  V  O B C Í C H  P O D TO L Š T E J N S K A

ZÁKLADNÍ ŠKOLA DOLNÍ PODLUŽÍ

Projektový den Vánoce v Evropě
Stává se už tradicí, že v čase adventu 
se žáci i učitelé naší školy naladí na 
blížící se vánoční svátky projekto-
vým dnem s názvem Vánoce v Evro-
pě. Smyslem této akce je vytvořit svá-
teční atmosféru, v níž si můžeme lépe 
připomenout, jak jsou tyto dny pro 
nás výjimečné a jak nás jejich kouzlo 
všechny spojuje. 
 Letošní projekt vyšel na 5. prosin-
ce, kdy po školních chodbách chodil 
Mikuláš s čerty, a byl doprovázen 
zajímavým programem. Žáci se se-
znamovali s vánočními zvyky v růz-
ných zemích Evropy, všímali si roz-
dílů v dodržování tradic jednotlivých 
národů a své nabyté znalosti si pak 
ověřovali v zábavných vědomostních 
kvízech. Poté si žáci začali spontán-

ně vyprávět, jaké zvyky se dodržují 
u nich doma a co sami považují na 
Vánocích za nejkrásnější. 
 Další částí programu bylo šití sáč-
ků na adventní kalendář. Šlo o čin-
nost z počátku celkem náročnou, ale 
s každou navléknutou jehlou a s kaž-
dým stehem vzrůstala zručnost dětí 
a s výsledkem byli nakonec všichni 
velmi spokojeni. 
 Vánoce jsou nerozlučně spjaty 
s pohádkou, proto jsme určitý čas 
projektu věnovali filmovému zpra-
cování Vánoční koledy od Charlese 
Dickense, které zavedlo žáky do sta-
ré Anglie. Po promítnutí následoval 
zajímavý rozhovor o poselství této 
pohádky i o tom, jak se oslavy Vánoc 
postupně proměňovaly v čase. 

 Zřejmě největší zážitek přinesla 
vánoční úniková hra. Při této hře byli 
žáci rozděleni do skupin a uzamčeni 
ve třídě. Aby mohli zámek od dveří 
otevřít, museli řešit složité hádan-
ky, odkrývat skryté symboly a hledat 
v různých nápovědách dílčí řešení. 
To vše za jediným účelem, aby došli 
k finálnímu vyluštění daného kódu 
k zámku, a mohli tak z místnosti 
uniknout. Celá hra byla doprovázena 
napětím, důvtipem a vynalézavostí. 
 Letošní projektový den Vánoce 
v Evropě se povedl. Společně se nám 
podařilo vytvořit mnoho zajímavých 
i zábavných chvil a zároveň jsme se 
stihli přenést do té správné předvá-
noční nálady.  

Mgr. Soňa Šmejcová

Maškarní bál
S K  S L O V A N  J I Ř E T Í N  P O D  J E D L O V O U

vás zve na

K tanci a poslechu hraje hudební skupina Garance

Sobota 28. ledna 2023 od 20 hodin
Eurodům ve sportovním areálu (vstup zadním vchodem)

Vstupné 220 Kč – objednávky lístků na tel. 603 887 907
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Ordinační hodiny o sobotách, nedělích 
a svátcích: 8–10 hod. Rozpis je aktualizován 
dle podkladů od stomatologů, přesto ale do-
poručujeme správnost uvedených informa-
cí před návštěvou lékaře telefonicky ověřit.

JIŘETÍN pod Jedlovou

SVOZ TŘÍDĚNÉHO 
A KOMUNÁLNÍHO 

ODPADU každý sudý týden 
 UPOZORŇUJEME, že pytle na 
tříděný odpad musí být umístěny 
na svozovou trasu do 8.00 hod.

9. 1. – 23. 1. – 6. 2. 2023

POHOTOVOST  
ZUBNÍHO LÉKAŘE

PERMONÍK – měsíčník pro občany a chalupáře Jiřetína pod Jedlovou, Dolního Podluží a Horního Pod lu ží • vydávají: OÚ Jiřetín p. J. (IČ 261416), tel. 412 379 231, e-mail:obec@jretin.cz • OÚ Dolní Podlu ží (IČ 261271), tel. 412 379 264,  
e-mail: urad@dolnipodluzi.cz • OÚ Horní Podluží (IČ 524221), tel. 412 379 181, e-mail: obecniurad@hornipodluzi.cz • ev. č. MK ČR E 12241 • inzerci přijímá p. Kapráliková (OÚ Jiřetín p/J), tel. 412 379 231 • příspěvkyčtenářů,jejichžob-
sahnemusíbýttotožnýsnázoryastanoviskyredakce,přijímajíOÚ • grafická úprava a sazba Jiří Stejskal, tel. 606 276 560, e-mail: info@ji ristejskal.cz • tisk SOŠmgp Rumburk • náklad 1140 ks • vychází první (příp. druhou) středu v měsíci 
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 UZÁVĚRKA příštího čísla je v úterý 31. 1. 2023 a vyjde ve středu 8. 2. 2023

Leden 2023

HISTORIE A SOUČASNOST JIŘETÍNA V OBRAZECH 23

Po třech dílech, které poutaly vaši 
pozornost k prostoru kolem hradu 
Tolštejna, se opět vracíme do obce, 
a to do Křížové ulice (Kreuzberg Ga-
sse), a to ke stejnému domu, jako 
v březnu 2021 (díl č. 3). Na fotogra-
fiích je k vidění dům č.p. 115. Jed-
ná se o poslední dům stojící po levé 
straně cestou z náměstí na Křížovou 
horu. Bydleli zde Šulcovi, rodiče naší 
knihovnice Jarušky Skoczylasové, 
které v domě dlouhodobě s rodinou 
bydlela. V době, kdy ještě nestálo do-
léčovací neurologické zařízení Neu-

	7.–8.1.2023 
 MDDr. Barcal Pavel 
 J. Š. Baara 692/26, Děčín V 
 tel. 412 507 588
	14.–15.1.2023
 MUDr. Charvát Pavel 
 J. Š. Baara 692/26, Děčín V 
 tel. 412 507 588
	21.–22.1.2023
 MUDr. Hladík Pavel 
 Weberova 1537/7, Děčín VI 
 tel. 412 539 298
	28.–29.1.2023
 MUDr. Vojtěch Vladimír 
 28. října 110, Děčín I 
 tel. 412 151 056
	4.–5.2.2023
 MUDr. Plyushchakov Olek.
 Myslbekova 404/23, Děčín I 
 tel. 732 329 007

rologie s.r.o. a druhý, téměř stejný 
klášterní objekt sester Voršilek, do-
cházelo při silném jihovýchodním 
větru k zavátí této části obce. Bylo 
způsobeno sedlovou střechou to-
hoto rodinného domu, která plnila 
funkci sněhové zábrany. Ty jsou ve 
větším množství k vidění hlavně na 
Vysočině, ve vzdálenosti asi 30 m od 
těles komunikací. Zabraňují hlavně 
v regionech s častým výskytem vět-
ru k tvoření sněhových jazyků nebo 
závějí na komunikacích. Takových 
závějí, které jsme nečekaně muse-

li odstraňovat nedávno, dne 19. 12. 
z části Havlíčkovi ulice, ve které za-
padlo několik osobních motorových 
vozidel. Osobně si naposledy pama-
tuji na zmíněnou závěj v Křížové uli-
ci v roce 1970. To byl rok, kdy napad-
lo v obci značné množství sněhu, 
který rodinu v domě uzavřel. Bylo 
nutné povolat vojsko z Varnsdorfu 
a obdobně, jako na dnešním dobo-
vém snímku, vykopat tunel k hlav-
nímu vchodu do domu. Nestávalo 
se to však každý rok, častěji byl bu-
dován tunel do závěje ve směrem od 

Křížové hory k náměstí. Několikrát 
jsem se na jeho tunelování, jak jsme 
tuto činnost pojmenovali, podílel. Po 
dokončení díla jsme s radostí poté 
touto vydlabanou dírou projížděli 
na saních od schodů vedoucích na 
křížovou cestu, až do prostoru ná-
městí.                                                        J. Z.

Cvičení žen bude po letech opět obnoveno
JIŘETÍN p/J – V polovině ledna bude v malé tělocvičně Eurodomu našeho jiřetínského sportovního areálu obnoveno 
cvičení žen. Vchod do objektu zadními dveřmi. Bližší informace získáte na tel. čísle 736 628 982.                  Josef Zoser


